
Zápis 
z 15. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 08.11.2022 od 10:00 hodin v budově Regiocentra Nový Pivovar, Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové v 
zasedací místnosti N2 906 Sál Jana Letzela (sál Zastupitelstva). 

 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
Omluveni: Mgr. Lucie Potůčková, Mgr. Tomáš Eichler, Jiří Tojnar, Ing. František 

Mencl  
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 
 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 

řádu 

Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 

Ing. Pavla Hofmanová, oddělení územního plánování 

Ing. Jan Janoušek, Správa železnic, státní organizace Generální 

ředitelství 

Ing. Tomáš Toms, Správa železnic, státní organizace Generální 

ředitelství 

 

Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
Program: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Studie proveditelnosti RS 5 VRT Praha – Hradec Králové – Wrocław. 

3) Poskytnutí dotací na individuální účel – 4. změna rozpočtu.  

4) Změna charakteru poskytnuté dotace – Nový Bydžov.  

5) Termíny zasedání VRR v roce 2023. 

6) Různé. 

7) Závěr. 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 11 členů. 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 
Ing. Jan Janoušek, Správa železnic, státní organizace Generální ředitelství 
Ing. Tomáš Toms, Správa železnic, státní organizace Generální ředitelství 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Mgr. Martin Hanousek 
 
USNESENÍ VRR/15/87/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 15. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Mgr. Martina Hanouska 
 

Hlasování: 

Pro: 11 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 2.  
Studie proveditelnosti RS 5 VRT Praha – Hradec Králové – Wrocław. 
 
Informace předal Ing. Jan Janoušek, Správa železnic, státní organizace Generální ředitelství. 
 
J. Janoušek představil Studii proveditelnosti RS 5 VRT Praha – Hradec Králové – Wrocław. 

- VRT a modernizace železniční sítě. 
- Zkracování jízdních dob: VRT a konvenční železnice. 
- Projekční práce na VRT. 
- V roce 2019 zpracována Vyhledávací studie VRT/RS5 Praha – Hradec 

Králové/Liberec – státní hranice CZ/PL. 
Závěr studie: Ministerstvo dopravy a Ministerstvo rozvoje infrastruktury Polské 
republiky pověřují správce infrastruktury zadáním a vedením studie proveditelnosti, 
která prověří realizaci VRT Praha – Wrocław ve variantě přes Hradec Králové a 
určené primárně pro osobní dopravu.  
V dubnu 2019 byla mezi SŽDC a CPK (Centralny Port Komunikacyjny) uzavřena 
smlouva o spolupráci. 
22.04.2021 – podpis smlouvy se Zpracovatelem Studie proveditelnosti.  
31.8.2022 byl odevzdán koncept Studie proveditelnosti k připomínkám. 
31.10.2022 byla odevzdána Studie proveditelnosti. 



- SP prověřuje 5 základních variant (pro osobní dopravu, pro smíšenou dopravu, různé 
využití stávajících tratí). Do Polska je sledován pouze přechod v oblasti 
Královec/Lubawka. 
Součástí všech variant je modernizace stávajících tratí severně od Hradce Králové. 

- Varianty: Varianta 01 Královec 
Varianta 05b VRT Lubawka – osobní doprava 

 
 
Se zápisem bude zaslána i prezentace Studie proveditelnosti RS 5 VRT Praha – Hradec 
Králové – Wrocław. 
 
Výbor vzal na vědomí představení Studie proveditelnosti RS 5 VRT Praha – Hradec 
Králové – Wrocław. 
 
 
 
K bodu 3.  
Poskytnutí dotací na individuální účel – 4. změna rozpočtu. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení regionálního rozvoje 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 4. změny rozpočtu kraje na rok 
2022 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). Rada Královéhradeckého kraje 
projektové žádosti projedná na schůzi dne 14.11.2022 a Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje bude rozhodovat o přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 5.12.2022. 
 

číslo projektu projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru RG 

22RGI02-
0326 

Borohrádek 
oprava 
místní 
komunikace 
Bělidlo 

MĚSTO 
BOROHRÁDEK 

Oprava části 
místní 
komunikace v 
ulici Bělidlo –  
Borohrádek 
spočívající 
zejména ve 
frézování části 
vozovky, úpravě 
krajnice a sil. 
obrub, výškové 
úpravě 
kanalizačních 
poklopů, 
vodovodních 
uzávěrů a uličních 
vpustí, pokládce  
asfaltových 
vrstev. 

1 015 
832,03 
Kč 

915 832,03 
Kč 

Vzhledem k tomu, že se jedná o 
situaci, kdy došlo ke zhoršení stavu 
místní komunikace vlivem 
výstavby krajského zařízení, a byla 
dohoda mezi městem Borohrádek 
a krajem na případné opravě 
komunikace po dokončení 
investice, doporučujeme žádost 
města Borohrádek podpořit. 
Město Borohrádek by mohlo na 
daný účel žádat v Programu 
obnovy venkova, kde by výše 
dotace mohla činit až 1 200 000 Kč 
při 50% finanční spoluúčasti. 

Členové výboru hlasovali o doporučení žádosti ke schválení Zastupitelstvem KHK. 
Hlasování:    pro    11    proti    0     zdržel se    0 
 



22RGI02-
0347 

Cyklookruh 
Rozkoš – 
úsek č. 2–3. 
část 

Dobrovolný 
svazek obcí 
Kladská stezka 

Předmětem 
financování je 
stavba úseku č. 2 
cyklookruhu 
Rozkoš – úsek 2.3 
– 0,510 km 

27 669 
086,71 
Kč 

9 245 
057,05 Kč 

K předloženému záměru realizace 
akce „Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 
2“ sdělujeme, že tento záměr je v 
souladu s aktuální krajskou 
koncepcí „Nadregionální strategie 
Královéhradeckého kraje v oblasti 
cyklo, in-line a bike produktů“. 
Daný úsek je propojením jedné ze 
čtyř páteřních tras vedoucích na 
území Královéhradeckého kraje a 
vodní nádrže Rozkoš, jenž jsou dle 
dané strategie v kraji prioritní. 
Královéhradecký kraj již v 
minulosti podpořil přípravu 
výstavby tohoto úseku v rámci 
krajského dotačního programu 
„Rozvoj a budování dálkových 
cyklotras v Královéhradeckém 
kraji“, konkrétně v letech 2016 a 
2018 pořízení projektových 
dokumentací na daném 
cyklookruhu, a to v celkové výši 
2.080.000 Kč. Předmětný úsek 
rovněž významně řeší bezpečnost 
cyklistů v dané lokalitě a přispěje k 
zatraktivnění lokality okolo 
přehrady Rozkoš. 

22RGI02-
0346 

Cyklookruh 
Rozkoš – 
úsek č. 2 - 
2. část 

Dobrovolný 
svazek obcí 
Kladská stezka 

Předmětem 
financování je 
stavba úseku č. 2 
cyklookruhu 
Rozkoš – úsek 2.2 
– 2,067 km 

29 787 
866,99 
Kč 

9 953 
003,97 Kč 

22RGI02-
0345 

Cyklookruh 
Rozkoš – 
úsek č. 2 - 
1. část 

Dobrovolný 
svazek obcí 
Kladská stezka 

Předmětem 
financování je 
stavba úseku č. 2 
cyklookruhu 
Rozkoš – úsek 2.1 
– 0,685 km 

32 328 
603,80 
Kč 

10 801 
939,00 Kč 

P. Jeništa představil členům výboru záměr vybudování Cyklookruhu Rozkoš v rámci předložených žádostí (úsek č.2 rozdělení na 
3 části)  
- příprava probíhá již 10 let. 
- záměrem je řešení cyklodopravy mezi Náchodem a Jaroměří, rozvoj cykloturistiky a zatraktivnění lokality vybudováním 
cyklookruhu, řeší i dopravu do přilehlých obcí.  
- dokončené úseky, probíhající realizace a plánované úseky. 
- v současné době je stav v rámci výše dotčených úseků následující: podaná žádost do IROP, stavba úseku 2 – má stavební 
povolení a územní rozhodnutí. Úsek dva je rozdělen do 3 etap, aby bylo možné jednotlivě předložit do IROP.  
- P. Jeništa upozornil na specifika daných úseků, kde zmínil výkup pozemků, technickou náročnost, vedení trasy a další.  
- modely financování včetně finančního podílu KHK.  
 
Diskuse: A. Valenta upozornil na zohlednění dosavadního zapojení obcí do již realizovaných etap cyklookruhu. L. Mojžíš uvedl, 
že úsek č. 7, byl financován z dotace MAS (90%) a dofinancován obcemi. V rámci projednávaného úseku č. 2 zmínil prodražení 
projednávané etapy v místě přehrady z důvodu vybudování speciální cyklo “lávky“. Z. Praus vyjádřil záměru podporu a dotázal 
se, zda již nyní je potřeba odsouhlasit finanční dotaci od kraje nebo jen učinit příslib poskytnutí P. Jeništa uvedl, že z  důvodu 
podání žádosti do IROP je nutné mít finanční dotaci ze strany kraje přidělenou.  A. Valenta uvedl, že poskytnutí částky je již na 
úrovní kraje předjednáno. 
 
Členové výboru hlasovali o doporučení žádosti ke schválení Zastupitelstvem KHK. 
Hlasování:      pro   11    proti    0   zdržel se   0 
 
Pozn.: Ing. Petr Jeništa před hlasováním o žádosti Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka nahlásil střet zájmů. 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ VRR/15/88/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 

projekty:  

- 22RGI02-0326 Borohrádek oprava místní komunikace Bělidlo: Město Borohrádek. 

- 22RGI02-0347 Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 2–3. část: Dobrovolný svazek obcí 

Kladská stezka 

- 22RGI02-0346 Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 2 - 2. část: Dobrovolný svazek obcí 

Kladská stezka 

- 22RGI02-0345 Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 2 - 1. část: Dobrovolný svazek obcí 

Kladská stezka 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Změna charakteru poskytnuté dotace – Nový Bydžov. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/6/342/2021 ze dne 
21.06.2021 poskytnutí investiční dotace ve výši 446.000 Kč na realizaci projektu 21RRDU3-
0007 – „Oprava vodní nádrže Skochovice “ (dále jen „projekt“), který byl podpořen v rámci 
dotačního programu 21RRDU3 Program obnovy místních částí obcí.  
Dne 24.10.2022 byla na oddělení doručena žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace. 
Důvodem pro změnu charakteru dotace je skutečnost, že městu Nový Bydžov byla na 
předmětný projekt schválena dotace z Ministerstva zemědělství, které stanovilo některé výdaje 
jako neinvestiční. 
Město Nový Bydžov žádá o změnu poskytnuté investiční dotace ve výši 446.000 Kč na dotaci 
investiční ve výši 336.529 Kč a dotaci neinvestiční ve výši 109.471 Kč. 
 
USNESENÍ VRR/15/89/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

žádost města Nový Bydžov. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje změnu charakteru poskytnuté dotace schválit. 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



K bodu 5. 
Termíny zasedání VRR v roce 2023. 
 

Leden 2023 

Pozn.: jmenování členů hodnotící komise RG 

16. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 17.01.2023 03.01.2023 09.01.2023 

RK 06.02.2023 26.01.2023 30.01.2023 

ZK 27.03.2023 23.02.2023 13.03.2023 

Místnost: N2 903 Karla Čapka (rada-větší) 

Únor 2023 

17. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 21.02.2023 07.02.2023 13.02.2023 

RK 06.03.2023  23.02.2023 27.02.2023 

ZK 15.05.2023 20.04.2023 03.05.2023 

Místnost: P1 905 Karla Poláčka  

Duben 2023  

Pozn.: jmenování členů do hodnotící komise POV 

18. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 04.04.2023 21.03.2023 27.03.2023 

RK 17.04.2023 05.04.2023 11.04.2023 

ZK 15.05.2023 20.04.2023 03.05.2023 

Místnost: P1 905 Karla Poláčka 

Květen 2023 

19. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 09.05.2023 25.04.2023 02.05.2023 

RK 22.05.2023 11.05.2023 15.05.2023 

ZK 19.06.2023 25.05.2023 06.06.2023 

Místnost: N2 903 Karla Čapka (rada – větší) 

 

 



Červen 2023  

20. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 13.06.2023 30.05.2023 05.06.2023 

RK 26.06.2023 15.06.2023 19.06.2023 

ZK 11.09.2023 10.08.2023 28.08.2023 

Místnost: N2 903 Karla Čapka (rada – větší) 

Srpen 2023 – online (individuální dotace) 

21. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR (čtvrtek) 03.08.2023 20.07.2023 Žádosti o dotace na 

individuální účel zaslané do 

31.07.2023 

RK 21.08.2023 10.08.2023 14.08.2023 

ZK 11.09.2023 10.08.2023 28.08.2023 

Místnost: online 

Září 2023 

22. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 19.09.2023 05.09.2023 11.09.2023 

RK 02.10.2023 21.09.2023 25.09.2023 

ZK 23.10.2023 21.09.2023 09.10.2023 

Místnost: P1 905 Karla Poláčka 

Listopad 2023 

23. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 07.11.2023 24.10.2023 30.10.2023 

RK 13.11.,27.11.2023 2.11., (15.11.)2023 6.11., (20.11.)2023 

ZK 04.12.2023 02.11.2023 20.11.2023 

Místnost: N2 903 Karla Čapka (rada – větší) 

 
USNESENÍ VRR/15/90/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. schvaluje 

termíny zasedání výboru pro regionální rozvoj v roce 2023. 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



K bodu 6 

Různé 
  
Ing. Lucie Rovenská předala aktuální informace k nové Strategie KHK v oblasti cyklistické 
dopravy. 
 
V září 2022 vysoutěžen zpracovatel nové Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 
cyklistické dopravy do roku 2035 – Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. Brno. V současné 
době probíhá zpracování analytické části strategie, následovat bude návrhová část a Akční 
plán na období do roku 2025. 
Do procesu jsou zahrnuti vytipovaní odborníci z území KHK – zástupci ORP, MAS, dotčených 
odborů KÚ KHK, výboru pro dopravu, pracovní skupiny Doprava při Regionální stálé 
konferenci KHK a další vytipovaní odborníci včetně vybraných členů výboru pro regionální 
rozvoj. První setkání k analytické části strategie se uskuteční dne 21. 11. 2022 na sále 
zastupitelstva KHK, KÚ KHK. Následovat budou další projednávání postupně vznikajících 
výstupů strategie. Prezentaci nově vznikající strategie a výstupů připravujeme na zasedání 
VRR v lednu 2023. 
Celá strategie by měla být hotová cca na konci 1. čtvrtletí roku 2023. 
 
 

 

K bodu 7 

Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 15. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 12:00 jednání ukončil. 
 
 
16. zasedání výboru proběhne dne 17. ledna 2023 od 10:00 v sídle Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje v zasedací místnosti N2 903 Karla Čapka. 
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Hanousek     Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Monika Líkařová 


